
Så nåede vi frem til det Herrens år 2025. Menighedens første år med kun 1 præst. 

Alle brikker er endnu ikke faldet på plads desangående. I får besked, når alt er  

På plads. 
 

Fra MR/BFR: 
Næste MR-møde er d. 16.januar kl. 18.15 på 1.sal i menighedshuset. 

Mikkel er på barselsorlov frem til 1. februar. 

Så vidt jeg kan regne ud er menighedshuset nu klart til brug. (Bess’ kommentar) 

Fra og med 1.januar et Tro&Lys flyttet til Anna kirke. 
 

Åben kirke -hver torsdag kl. 16-17:  
Der er en præst til stede med henblik på velsignelse, forbøn, skriftemål eller kort samtale 

torsdag 9/1 og 30/1 kl. 16-17. kh Ole 

Men kirken er også åben alle andre torsdage i samme tidsrum til et besøg, en snak, en bøn, 

en tår kaffe…. Der kommer jævnt hen folk ind fra gaden. Folk som bor i området. Kh 

Karen Marie 
 

Between for de unge unge – d.10.januar kl.17. 
 

DLK – d. 18.januar kl.13.30-16.00 – Takkefest. Se længere nede. 
 

Lørdagskirke d.1.februar kl. 17.30. 
 

Personligt: 
Sidst i november fik Ditte og Jude en lille pige. 

Vores organist Mikkel og hans kone Signe fik familieforøgelse d. 21. december.  

STORT TILLYKKE til begge familier. 
 

Hej alle 
Jeg søger bolig/værelse i København med indflytning snarest muligt. Alt har interesse,  

også kortere perioder og små værelser.Først og fremmest fra nu og indtil sommer.  

                                                                                             Venlig hilsen Ella Wessing 

 

Den Lyttende Kirke 
Sabbatåret for Den Lyttende Kirke er ved at komme til sin afslutning. Det markeres  

med en takkefest d.18/1-2025 fra kl.13.30-16.00 her i Bethlehemskirken og i 

menighedshuset. Der vil blive mulighed for at få ordet i løbet af arrangementet. For 

nærmere info, se opslag på kirkens kalender i starten af januar. Tilmeld dig gerne,  

hvis du ved du kommer af hensyn til traktementet til bentedlk@bethlehemskirken.dk  

og ellers en sms på Bentes mobil - 60474390. 
 
 

 

 
 

 

Og her følger så en lille beskrivelse og en hilsen fra vores ralationsmedarbejder. Den 

handler om, hvad hun går rundt og laver. I vil blive overraskede over, hvad hun kan 

nå på 10 timer om ugen: 

 

Kære menighed. 
Nogle gange tænker jeg på, hvor mange der ved, hvad jeg går og laver som 

Relationsmedarbejder her i kirken       SÅ derfor sender jeg lige en hilsen her. 

  

1.Sorggrupper: 

Den 7. sorggruppe havde en hyggelig afslutning i starten af december.  

Der har været sorggruppe i kirken hvert forår og efterår siden jeg startede. De fleste 

deltagere er fra området omk. kirken eller fra lidt længere væk. De er som regel ikke 

kirkevante. Indimellem er der en med fra menigheden. Det er meget berigende for den 

enkelte og opleves som en stor støtte i den sorg, de bærer på. Det er meget særligt at have 

gruppen lige midt i kirkerummet. Det er meget meningsfyldt at sætte en ramme for et sted, 

hvor der er plads til at tale om, føle og forholde sig til sin sorg. Og folk åbner op, deler og 

opmuntrer derved hinanden på en smuk måde. Nogle af de ord folk deler om, hvad de tager 

med sig er: samhørighed, trøst, tryghed, åbenhed, sårbarhed, berørt, ægte, respekteret.  

Vi tror på, at Jesu ord får krop ’Salige er I som sørger, for I skal trøstes’, når vi som kirke 

stiller os til rådighed. Inge Thinggaard har været med som gruppeleder/frivillig fra 

menigheden, siden 2022 og vi har et dejligt samarbejde. Vi får gratis supervision, som for 

tiden er hos præsten Lotte Mørk på Rigshospitalet og vi er på netværksmøde 3 x årligt, med 

andre sorggruppeledere for København, gennem Københavns stift. Vi har deltaget på 

sorgkonference 2 gange, de afholdes hv. 2. år, arrangeret af Det Nationale Sorgcenter. Så vi 

får meget god støtte. Og bliver selv berigede og berørt af at være med. 

 

2.Dicipelskabsforløbet: 

Og så sluttede også 1. del af dicipelskabsforløbet; Emotionally Healthy Spirituality 

(følelsesmæssig sund spiritualitet), som jeg leder. Vi var 13 deltagere, 2 fra andre kirker, og 

resten her fra menigheden. 4 af dem hjalp samtidig med som tovholdere. Det har været så 

fint og inspirerende at følges ad i små grupper, men også i den større gruppe, og dele det, 

som vi hver især erfarer ved at følges med Jesus gennem tidebønner og læsning hjemme 

hver især. Et forløb på omtrent 4 måneder. Vi har mødtes hver 14. dag, 8 gange i alt og 

ellers gået med det selv, hjemme, sammen med Jesus imellem hver samling. Det er et 

materiale jeg stødte på, ved en ’Women in Leadership’-konference i Hannover tilbage i 

2017, hvor det blev præsenteret. Jeg fordybede mig i det på egen hånd og følte mig dybt 

berørt af Jesus og meget beriget i min vandring med ham. Jeg fornemmede, at en dag skulle 

jeg få lov at bruge mere tid på det og dele det med andre. Det er blevet muligt i denne 

stilling og det er jeg meget taknemmelig over. Det virker også til at være til stor glæde for 

deltagerne.  

 

3.Samtaler: 

Indimellem har jeg samtaler eller en decideret lytning og bøn med folk både her fra kirken 

og nogle gange andre udefra.  

 

 

mailto:bentedlk@bethlehemskirken.dk


4.Jesusvejen 

I fastetiden bruger jeg timerne på at lede JESUSVEJEN sammen med Torsten B  

Nielsen. Det skønne praksisforløb på 6 korte aftner henover 1½ måned, hvor vi  

fordyber os i én saligprisning ad gangen. Og afprøver om det, Jesus lærer os igennem 

saligprisningerne, kan anvendes i vores hverdagsliv hver især. Også her bliver vi en  

del af en lille gruppe, som vi følges med hver gang, hvor vi efter at have afprøvet ting 

hjemme, kommer og deler, hvad vi erfarer fra gang til gang. Vi kører det for 3. gang,  

i fastetiden her i kirken, og vi når 3 saligprisninger på et forløb. I år har vi været  

igennem alle 9. Så om vi gør det anderledes herefter, må vi se. Det er i samarbejde  

med Torsten B Nielsen/IML, Byens Valgmenighed og Bethlehemskirken. Jeg var  

selv på kurset første gang, i Corona tiden, og kom igennem hele forløbet, hen over  

forår og efterår på Zoom. Det blev ledt af Mark og Lisa Scandrette (dem der har  

grundlagt praksisforløbet) fra Los Angeles. Vi var både nordmænd og danskere, bl.a 

Torsten B Nielsen og jeg selv. Jeg blev meget opmuntret igennem det og lærte nye  

vigtige ting i min vandring med Jesus, ind i min hverdag. Fik bl.a hjælp til at blive  

bedre til at rydde op i mine ting og sager.        Gud er god! Vi er også fortrolige med,  

at man kan være med på skærm. Så vi inviterer bredt, så grupper længere væk fra kan  

være med.  

 

5.Cafe Exit/Apostelkirken: 

Hver 14. dag har jeg mødtes ½ time med nogle i Apostelkirken (med hilsen fra os, 

Bethlehemskirken) til tidebøn, med bøn for Cafe Exit arbejdet, fængselsarbejdet og 

fangerkortes fremtid. 

 

6.Lin Button konferencen: 

Vi støttede også Lin Button konferencen, ved at jeg gav 10 timer og hjalp med på en  

af dagene. 

 

Jeg arbejder 10 t ugentligt og har nok fyldt lige rigeligt ind i min arbejdstid. Så ind 

imellem, som i December og starten af januar, afspadserede jeg en del.  

Jeg er simpelt hen SÅ GLAD for mit arbejde, som i høj grad handler om at inspirere  

til at være efterfølgere af Jesus Kristus. Og pleje vores relation med ham, det, som  

smitter af på alle andre relationer, inklusiv vores egen. Noget som jeg selv holder  

rigtig meget af at vokse i, og som derfor er en stor glæde at få lov at arbejde med  

og give videre af. Så det er med stor taknemmelighed jeg er på denne post. Tak for  

det.  

Ellers er jeg jo selv medlem i kirken, kommer her sammen med min familie, og er  

frivillig som lovsangsleder. Jeg er i efteråret også blevet kordegnevikar for Ulla. Så  

det er jo lidt af hvert.        

Vi ses i kirken 

 

Kærlig hilsen Bente Lundbak Pihl, Relationsmedarbejder. 

 

 

 

 

 

 

   Staldnyt  

   Januar 
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